
D.D.G. n. 5922

                                                                                Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO 3 PATRIMONIO 
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n. 80 recante le norme per la tutela, la valorizzazione e l’uso sociale

dei beni culturali ed ambientali nel territorio siciliano; 

VISTA la  L.R.  7  novembre  1980,  n.  116 recante  le  norme  sulla  struttura,  il  funzionamento  e

l'organico del personale dell'Amministrazione dei beni culturali in Sicilia; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 che disciplina l’organizzazione dell’Amministrazione regionale e

s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 recante il Codice dei Beni Culturali e del paesaggio e s.m.i.e in

particolare  gli artt. 31, 35, 36 e 38 ;

VISTO il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n. 118 “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma

degli artt. 1 e 2  della Legge 5 maggio 2009, n. 42”, e s.m.i.;

VISTO il  D.P.Reg.  18  aprile  2018  n.  2413 di  conferimento  incarico  di  Dirigente  Generale  del

Dipartimento Beni Culturali e Identità Siciliana all' Ing. Sergio Alessandro in esecuzione della

Delibera di Giunta n. 167 del 10 aprile 2018;

VISTO  l'art.8, commi 2, 3, 4 e 5  della L.R del 8 maggio 2018 n. 8 recante disposizioni in materia di 

             beni culturali;

VISTO il  D.A del  23  agosto  2018 n.  27 che  detta  le  norme  da  seguire  per  la  presentazione  delle

domande volte alla concessione dei contributi previsti dall'art 35 del  D.lgs n 42 /2004 e s.m.i

pubblicato sulla Gurs n 39 del 7.9.2018;

VISTE le istanze di cui all'allegato A, che fa parte integrante del presente provvedimento, presentate ai

sensi del citato D.A del 23 agosto 2018 n. 27 dai proprietari, possessori o detentori di edifici a

destinazione d'uso abitativo dichiarati di interesse culturale; 

VISTA la nota del Dirigente Generale, Ing. Sergio Alessandro, prot. n. 49443 del 12 novembre 2018 con cui

 1



viene istituita la Commissione di valutazione;

VISTA la nota  prot.  n.  50227 del  14/11/2018  con  cui  vengono  trasmessi  alla  Commissione  di

valutazione i progetti pervenuti e il relativo elenco;

VISTO il Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2018;

ACCERTATO che per le finalità del  capitolo 777311 “Concorso nella spesa per il restauro e gli altri interventi

conservativi sostenuta dal proprietario, possessore o detentore di edifici a destinazione d'uso 

abitativo dichiarati di interesse culturale” per l'esercizio finanziario 2018 è prevista la  somma 

di € 849.418,98;

CONSIDERATO che l'ammontare delle istanze pervenute è pari a € 9.196.704,09;

RITENUTO di dover provvedere alla prenotazione di impegno della somma di € 849.418,98 sul capitolo 

777311 per l'esercizio finanziario 2018;

VISTO      l’art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.;

 
DECRETA

Articolo 1)   Per le motivazioni e le finalità citate in premessa è disposta la prenotazione della somma di

          € 849.418,98 sul capitolo 777311 per l'esercizio finanziario 2018. Con successivo provvedimento

        si approverà il piano di ripartizione delle somme da erogare ai beneficiari e verrà impegnata la

           relativa somma;

Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi del comma 6 della
Legge Regionale 7 maggio 2015 n. 9  (che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014  n. 21) e
sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato per i Beni Culturali e della Identità Siciliana per il visto di competenza.

Palermo lì 03/12/2018

  
F.to  Il Dirigente Generale
                 Sergio Alessandro

 


	DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

